
Jornal Oficial do Município
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA
Lei nº111 de 10 de março de 2001

 

TIRAGEM DESTA EDIÇÃO: ESPECIAL Matureia, 29 de dezembro de 2023. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA 
COMISSÃO DE PREGÃO 
AVISO LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL nº 014/2023 
OBJETIVO: Aquisição parcelada de material de construção, hidráulico, elétrico e 
ferragens entre outros, destinados as atividades das secretarias do município de Matureia - 
PB, conforme especificações no edital e seus anexos. 
ABERTURA:  08:30 hrs/min (horário local) do dia 16 de janeiro de 2024, na sala da 
licitação.  
INFORMAÇÕES: na sede da Prefeitura Municipal de Matureia-PB, em todos os dias 
úteis, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas, a Praça José Alves da Costa, nº 
114 - Centro - CEP: 58.737-000, Tel. (83) 98197-0789 ou pelo e-mail: 
pmmlicitacao2017@gmail.com 
Matureia - PB, 29 de dezembro de 2023  
AMADO BATISTA TRINDADE DOS SANTOS 
PREGOEIRO OFICIAL 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA-PB 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 01.056/2023  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA 
CONTRATADO: ANA CARLA MENDES DE SOUZA - ME, inscrita no Cadastro 
Nacional de Pessoa Jurídica - CNPJ sob o nº. 36.128.495/0001-86. 
OBJETO: acrescer na CLÁUSULA PRIMEIRA e SEGUNDA - O  valor de R$ 40.000,00 
(Quarenta Mil Reais) que em relação ao contrato importa em um percentual aproximado 
de 25 %,  passando o contrato a ter um valor global aditivado de R$: 200.000,00  
(Duzentos mil reais), conforme tabela abaixo: 
 

ITE
M 

DESCRIÇÃO 
DESCONTO 

NO 
CONTRATO 

VALOR 
DO 

CONTRAT
O 

PERCENTUA
L DE 

AUMENTO 
V. TOTAL  

1 

 
 

MEDICAMENTOS 
GENÉRICOS 
(RECEITA COMUM) 
 

15% 

 
 

R$: 
160.000,0
0 (Cento e 
sessenta 
mil reais) 

 

25% R$: 
200.000,0

0 
(Duzentos 
Mil Reais) 

2 

 
 

 

MEDICAMENTOS 
SIMILAR (RECEITA 
COMUM) 
 

15% 

 
 

3 

 

 

 
 

MEDICAMENTOS DE 
MARCA (ÉTICOS) 

 

 
 

10% 

 

 

 
 

 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 65, inciso II, alínea "d" e  § 1o, da Lei nº. 
8.666/93 e com previsão na clausula oitava do contrato nº.  01.056/2023 . 
DATA ASSINATURA: 28 de Dezembro de 2023. 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA 
COMISSÃO DE PREGÃO 
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL nº 013/2023 
O pregoeiro da Prefeitura Municipal de Matureia, torna público aos interessados, que a reunião 
do PREGÃO PRESENCIAL nº 013/2023 cujo objetivo é Locação de 01 (um) veículo do tipo 
caminhonete cabine dupla, destinada as atividades do Gabinete do Prefeito, conforme 
especificações constantes neste edital e seus anexos, com data da reunião marcada para as 08:30 
hrs/min (horário local) do dia 03 de janeiro de 2024, foi adiada para 08:30 hrs/min (horário 
local) do dia 12 de janeiro de 2024.  
INFORMAÇÕES: na sede da Prefeitura Municipal de Matureia-PB, em todos os dias úteis, 
no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas, localizada a Praça José Alves da Costa, nº 
114 - Centro - CEP: 58.737-000, Tel. (83) 98197-0789 ou pelo e-mail: 
pmmlicitacao2017@gmail.com 
Matureia - PB, 29 de dezembro de 2023.  
AMADO BATISTA TRINDADE DOS SANTOS 
PREGOEIRO OFICIAL 
 

 


